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 Tuotevastuutyöryhmä
 

Asettaminen
Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella säännökset uuden 
tuotevastuudirektiivin (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2024/2853 tuotevastuusta 
ja neuvoston direktiivin 85/374/ETY kumoamisesta) täytäntöön panemiseksi.

 Toimikausi
1.3.2025–1.2.2026

 Tausta
Komissio antoi syyskuussa 2022 ehdotuksensa uudeksi Euroopan parlamentin ja neuvoston tuote-
vastuudirektiiviksi (ehdotus tuotevastuusta; COM(2022) 495 final). Uusi tuotevastuudirektiivi (EU) 
2024/2853 annettiin 23.10.2024, ja se julkaistiin virallisessa lehdessä 18.11.2024. Direktiivi koskee 
valmistajan ja eräiden muiden tahojen vastuuta turvallisuudeltaan puutteellisista tuotteista. Direktiivin
edellyttämät säännökset on saatettava kansallisesti voimaan viimeistään 9.12.2026. Direktiiviin ei si-
sälly erillistä siirtymäaikaa.

Uusi tuotevastuudirektiivi korvaa voimassa olevan tuotevastuudirektiivin 85/374/ETY. Tuotevastuu-
sääntöjä päivitetään sopimaan paremmin digiajan, kiertotalouden ja globaalien arvoketjujen vaiku-
tuksiin. Vastuu viallisen tuotteen aiheuttamasta vahingosta laajennetaan koskemaan nykyistä 
useampia tuotteen toimitusketjun toimijoita. Korvattavan vahingon alaraja on poistettu omaisuusva-
hingoissa ja korvauksen saamista on helpotettu. Myös vanhentumissäännöksiä on tarkistettu. 

Direktiivi edellyttää muutoksia tuotevastuulakiin (694/1990). Uusi tuotevastuudirektiivi sisältää nykyi-
sen direktiivin tavoin option kehittelyvahinkoja koskien. Tuotevastuulakiin ei ole sisällytetty vastuun-
rajoitusta kehittelyvahinkojen osalta, eikä tätä periaatetta ole tarkoitus muuttaa, koska se heikentäisi 
vahingon kärsijöiden asemaa Suomessa.

 Tavoitteet ja tehtävät
Tavoitteet: Tavoitteena on panna kansallisesti täytäntöön uusi tuotevastuudirektiivi. 

Tehtävät: Työryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esityksen muotoon laadittu ehdotus uu-
den tuotevastuudirektiivin täytäntöön panemiseksi tarvittavista säännöksistä.
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Organisointi
Työryhmä

Puheenjohtaja

Lainsäädäntöneuvos Jussi Päivärinne, oikeusministeriö

Jäsenet

Lainsäädäntöneuvos Marja Luukkonen Yli-Rahnasto, oikeusministeriö

Erityisasiantuntija Lauri Wilenius, työ- ja elinkeinoministeriö

Ryhmäpäällikkö Riikka Rosendahl, Kilpailu- ja kuluttajavirasto/kuluttaja-asiamies

Asiantuntija Johanna Linna, Elinkeinoelämän keskusliitto ry

Juristi Mona Redsven, Finanssiala ry

Johtava asiantuntija Tiina Vyyryläinen, Kaupan liitto ry

Työryhmän pysyvänä asiantuntijana toimii apulaisprofessori Katri Havu.

Työryhmän sihteerinä toimii lainsäädäntöneuvos Marja Luukkonen Yli-Rahnasto oikeusministeriöstä.

Työryhmä voi työnsä aikana kuulla asiantuntijoita ja muita tarpeellisiksi katsomiaan tahoja ja järjes-
tää kuulemistilaisuuksia.

 Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.

 Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.

 Kustannukset ja yleiset määräykset
Työryhmän menot maksetaan momentilta 25.01.01.

Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä. Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita eikä kulu-
korvauksia.

 Osastopäällikkö Liisa Huhtala

 Yksikönpäällikkö Mari Aalto

 Jakelu  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, pysyvä asiantuntija ja sihteeri
 

 Tiedoksi  Oikeusministeriö:
kansliapäällikkö Leinonen
viestintäjohtaja
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